



**Pani Edyta Kowalska**  
**Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28.08.2024r. dotyczącą oświetlenia przystanków autobusowych na ulicy Zaciszna – Cmentarz, Sienkiewicza – Zaciszna oraz w stronę ulicy Vetulani informuję, że aktualnie na terenie miasta Tarnowa znajduje się 235 wiat autobusowych, z czego 135 zostało wyposażonych w wewnętrzną instalację oświetleniową, a 90 z nich jest obecnie podświetlonych.

Wiata na przystanku Zaciszna – Cmentarz oraz wiata Czarna Droga – Cmentarz są wyposażone w wewnętrzną instalację elektryczną, jednak w celu uruchomienia podświetlenia konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej oraz przeprowadzenie prac związanych z wykonaniem przyłącza do sieci energetycznej. Przystanki w stronę ulicy Vetulani usytuowane na ul. Pasterskiej są podświetlone. Wiaty na przystankach przy ul. Sienkiewicza nie są wyposażone w wewnętrzną instalację oświetleniową, co uniemożliwia ich podświetlenie bez uprzedniego montażu nowej konstrukcji i wykonania niezbędnych robót budowlanych. Proces oświetlenia wiat autobusowych wymaga wykonania pełnej dokumentacji projektowej oraz realizacji robót budowlanych, co wiąże się z koniecznością podłączenia wiat do sieci energetycznej poprzez zasilanie ich ze słupów oświetlenia ulicznego.

Metoda polegająca na oświetleniu wiaty autobusowej poprzez zasilanie panelami słonecznymi została zastosowana na przystanku Słoneczna – Szkoła. Obserwacje wskazują, że to rozwiązanie nie jest optymalne, głównie ze względu na niestabilność dostaw energii. Panele słoneczne są zależne od nasłonecznienia, które jest niewystarczające, zwłaszcza w okresach zimowych czy przy długotrwałym zachmurzeniu. W momentach, gdy oświetlenie jest najbardziej potrzebne, tj. wieczorami oraz w krótkie zimowe dni, system nie dostarcza wystarczającej ilości energii. Panele są również mniej efektywne w miejscach, gdzie zabudowa czy drzewa mogą ograniczać dostęp światła słonecznego. W związku z powyższym lepszym rozwiązaniem jest podłączenie wiaty do istniejącej sieci energetycznej, która zapewnia stabilne i niezawodne zasilanie.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w miarę możliwości budżetowych będzie podejmował działania mające na celu sukcesywne zwiększanie ilości przystanków z oświetlonymi wiatami autobusowymi.

Otrzymują;  
1 x Adresat,  
1 X Kancelaria Rady Miejskiej,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT,  
1 x a/a